OBJETO DO ADITIVO: O presente
Termo Aditivo do Contrato nº 016/2024 tem por objeto alterar a Cláusula Terceira, relativa ao valor, mantendo-
se inalteradas todas as demais disposições; DO VALOR DO CONTRATO: O Valor Global do presente contrato
é de R$ 5.740.922,15 (cinco milhões, setecentos e quarenta mil, novecentos e vinte e dois reais e quinze
centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. arts. 6º, XVII, e 111 da Lei nº 14.133/2021; DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais não modificadas pelo presente Termo
de Aditamento. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026, São Luís, 15 de janeiro de 2026.